
Zápis ze schůze výboru České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP

Termín: 12. 4. 2024

Místo: U Lužického semináře, Praha 1

Přítomni: Pohunek, Svobodová, Tuková, Koucký, Paukert

Omluveni: Kopřiva, Koťátko, Doušová

Host: Uhrová Eva, Sekretariát České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP

1) Zahájení schůze, přivítání členů výboru.

2) Předseda informoval členy o aktuálním stavu přihlášek účastníků 22. konference ČSDP

konané v termínu 13.4.2024 – registrováno ke dni schůze 117 účastníků.

3) Dle sekretariátu ČSDP má aktuálně společnost 98 členů, z nich 20 ke dni schůze nezaplatilo

členský příspěvek.

4) Předseda informoval členy o žádosti o podporu ČSDP úhrady léčivého přípravku Kaftrio u

dětí od 2 do 6 let, která je posuzována ve správním řízení vedeném Státním ústavem pro

kontrolu léčiv. Žádost o vyjádření iniciovala Pracovní skupina pro cystickou fibrózu. Výbor

s navrženým zněním Pracovní skupiny pro cystickou fibrózu souhlasí a návrh podporuje.

5) ČSPD byla požádána o podporu znovuobnovení specializačního vzdělávání v oboru Klinická

antropologie. Žádost podává Česká pediatrická společnost ČLS JEP. Výbor žádost projednal a

souhlasil s podporou ČSDP.

6) Státní ústav pro kontrolu léčiv požádal výbor ČSDP o vyjádření ke správnímu řízení ohledně
výše a podmínkách úhrady léčivého přípravku Sialanar. Výbor pověřil dr. Doušovou

vypracováním stanoviska.

7) Předseda informoval výbor o průběhu kurz dětské bronchoskopie, který se konal 4. až 6.

března 2024. Kurz absolvovalo 11 účastníků, menší finanční zisk byl použit k pokrytí

personálních nákladů (přednášející).

8) Dr. Tuková informovala výbor o plánovaném pilotním projektu ÚZIS zabývajícím se

optimalizací weaningu předčasně narozených dětí na domácí kyslíkové terapii. Výbor stanovil

jako zástupce do pracovní skupiny, která se sejde 28.5.2024 na Ministerstvu zdravotnictví,

předsedu ČSDP.

9) Výbor plánuje vypsat finanční grant pro aktivní účastníku mezinárodního kongresu ERS a

INSPIRED.

10) Dr. Tuková a prof. Pohunek informovali členy výboru o nabídce nově vznikající mezinárodní

odborné společnosti zaměřené na pediatrickou pneumologii (INSPIRED) na kolektivní členství

pro jednotlivé národní odborné společnosti. Výbor delegoval zástupce – dr. Kouckého, který

se v červenci tohoto roku aktivně kongresu INSPIRED zúčastní, aby zjistil bližší informace a

zastupoval ČSDP v jednání o podmínkách kolektivního členství.

11) Dr. Tuková informovala výbor o aktuálním stavu spolupráce ČSDP a Společnosti spánkové

medicíny (ČSVSSM) na přípravě doporučených postupů u dětských pacientů s obstrukční

spánkovou apnoí. V současnosti se dokument finalizuje.

12) Výbor byl informován o aktuálním stavu přípravy doporučených postupů k diagnostice a

terapii akutní pneumonie u dětí (pověřen dr. Koucký, dr. Tuková)

Zapsala: Tuková

Ověřil: Pohunek


